SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

EDITAL INSTITUCIONAL Nº 11/2022

AFERIÇÃO DE ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL - IVS

RESULTADO FINAL – 2º LOTE

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará/Campus Santarém, por meio do

Setor de Assistência Estudantil torna público o Resultado Final do 2º LOTE de inscrições do

Edital Institucional Nº 11/2020 – Aferição de Índice de Vulnerabilidade Social - IVS.

QUADRO 01: CURSO BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL

Nº Matrícula IVS Validade Situação

01 20213540907 65 08/10/2024 Válido

02 20193541099 65,37 09/05/2024 Válido

03 20223540588 - - Inválido
Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém 2022.

QUADRO 02: CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA INTEGRADO AO ENSINO

MÉDIO

Nº Matrícula IVS Validade Situação

01 20212181369 76.02 09/05/2024 Válido

02 20212180551 58.87 09/05/2024 Válido

03 20212181265 79,67 21/10/2024 Válido

04 20212180045 71.22 08/10/2024 Válido

05 20222182999 - - Inválido

06 20222063310 78.05 11/10/2024 Válido

07 20222180384 68.32 27/10/2024 Válido
Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém 2022.

QUADRO 03: CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES INTEGRADO AO ENSINO

MÉDIO

Nº Matrícula IVS Validade Situação

01 20212040260 74.72 26/09/2024 Válido

02 20212040263 65.42 09/05/2024 Válido

03 20222043741 - - Inválido

04 20202040203 - - Inválido

05 20202040369 55.22 22/09/2024 Válido

06 20212042159 - - Inválido

07 20222040095 78.92 11/10/2024 Válido

08 20212040268 70.57 09/05/2024 Válido

09 20202040116 58.77 09/05/2024 Válido

10 20212042233 66.27 09/05/2024 Válido

11 20222040114 85.0 11/10/2024 Válido

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

EDITAL INSTITUCIONAL Nº 11/2022

AFERIÇÃO DE ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL - IVS

RESULTADO FINAL – 2º LOTE

Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém 2022.

QUADRO 04: CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA INTEGRADO AO ENSINO

MÉDIO

Nº Matrícula IVS Validade Situação

01 20222290411 - - Inválido

02 20212290057 39.07 11/10/2024 Válido

03 20222290244 53.77 11/10/2024 Válido

04 20202290633 76.42 09/05/2024 Válido
Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém 2022.

QUADRO 05: CURSO TÉCNICO EM SANEAMENTO INTEGRADO AO ENSINO

MÉDIO

Nº Matrícula IVS Validade Situação

01 20212061156 76.32 09/05/2024 Válido

02 20222060082 - - Inválido

03 20212061237 64.57 09/05/2024 Válido
Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém 2022.

QUADRO 06: CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE EM AQUICULTURA

Nº Matrícula IVS Validade Situação

01 20221577321 - - Inválido

02 20221577315 - - Inválido

03 20221577114 56.97 27/10/2022 Válido

04 20221577111 67.57 27/10/2022 Válido

05 20221577313 68.17 11/10/2024 Válido

06 20211574048 78.83 21/09/2024 Válido

07 20221577320 - - Inválido
Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém 2022.

QUADRO 07: CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE EM GUIA DE TURISMO

Nº Matrícula IVS Validade Situação

01 20221337224 67.32 10/10/2024 Válido

02 20221337211 88.91 10/10/2024 Válido

03 20201334888 67.47 22/09/2024 Válido

04 20221337219 35.27 10/10/2024 Válido

05 20211334140 - - Inválido
Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém 2022.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

EDITAL INSTITUCIONAL Nº 11/2022

AFERIÇÃO DE ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL - IVS

RESULTADO FINAL – 2º LOTE

QUADRO 08: CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE EM SANEAMENTO

Nº Matrícula IVS Validade Situação

01 20221507259 - - Inválido

02 20221507265 67.32 10/10/2024 Válido

03 20221507304 37.87 10/10/2024 Válido

04 20221507095 - - Inválido

05 20221503663 - - Inválido

06 20221507101 66.27 10/10/2024 Válido

07 20221507254 44.87 10/10/2024 Válido

08 20221507092 - - Inválido

09 20221507255 - - Inválido

10 20221507305 65.27 11/10/2024 Válido

11 20221507277 76.47 10/10/2024 Válido

12 20221507278 - - Inválido

13 20221507298 - - Inválido

14 20221507293 77.57 10/10/2024 Válido

15 20221507586 75.07 11/10/2024 Válido

16 20221507094 55.02 10/10/2024 Válido

17 20221507253 67.7 10/10/2024 Válido

18 20221507207 - - Inválido

19 20221507083 56.17 10/10/2024 Válido

20 20211501290 57.67 09/05/2024 Válido

21 20221503519 83.42 10/10/2024 Válido

22 20221507582 57.97 27/10/2024 Válido

23 20221507408 67.87 11/10/2024 Válido
Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém 2022.

Santarém-PA, 28 de outubro de 2022.

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS